
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

1967 1285 Stb. 445

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

4 4 5  B E S L U I T  van 11 augustus 1967, houdende 
vervanging van de artikelen 22a en 22b van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 door een nieuw artikel 22a en de aanpassing 
hieraan van enige rechtspositieregelingen.

W u  JU L IA N A , BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  van O r a n je -N assau, e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 8 mei 1967, nr. AB67/869, Directie Overheidsper
soneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afde
ling Bezoldiging, Bureau II;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet en op artikel 125, 
eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (.Stb. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 14 juni 1967, nr. 
36);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnen
landse Zaken van 28 juli 1967, nr. AB67/1312, Directie Over
heidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, 
Afdeling Bezoldiging, Bureau II;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I
Artikel I

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 
(Stb. J. 261) !) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. a. In artikel 1, onder 4°, wordt de zinsnede „de toe
lagen, bedoeld in de artikelen 22a en 22b” vervangen door: 
de toelage, bedoeld in artikel 22a.

b. Aan artikel 1 wordt toegevoegd de zinsnede: 12°. Toe
lage wegens onregelmatige dienst: de toelage, bedoeld in ar
tikel 22a.

B. In artikel 17, vijfde lid wordt:
a. de tweede volzin vervangen door: Hierbij wordt buiten 

aanmerking gelaten de toelage wegens onregelmatige dienst, 
bedoeld in artikel 22a;

b. de laatste volzin vervangen door: Latere verhogingen 
van de bezoldiging, met uitzondering van verhogingen in de 
vorm van een toelage wegens onregelmatige dienst, komen in 
mindering op het bedrag van de in dit lid bedoelde toelage.

C. Artikel 22a wordt gelezen als volgt:
1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden wordt aan 

de ambtenaar, wiens ambt is ingedeeld in een der bij dit be
sluit behorende bijlagen B en E, dan wel in de bijlage A in 
een schaal met een lager maximum-salaris dan dat van schaal 
127 en die, anders dan bij wijze van overwerk, geregeld of vrij 
geregeld arbeid verricht op andere tijden dan op de werk
dagen maandag tot en met vrijdag tussen 8 en 18 uur, deswege 
een toelage verleend.

2. De in het eerste lid bedoelde toelage bedraagt per ge
werkt uur op de werkdagen:

a. maandag tot en met vrijdag tussen 6 en 8 uur en tussen 
18 en 22 uur 20%

b. zaterdag tussen 6 en 22 uur 30%
c. maandag tot en met zaterdag tussen 0 en 6 uur en tussen 

22 en 24 uur 40%

1J Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 mei 1967 (.Stb.

en op zondagen en daarmee ingevolge artikel 21 van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement gelijkgestelde dagen 45 % 
van de wedde per uur, welke voor de ambtenaar wiens ambt 
is ingedeeld in de bijlage A wordt gesteld op 1/179 deel van 
de wedde per maand en voor de ambtenaar, wiens ambt is 
ingedeeld in de bijlage B of in de bijlage E op 1/195 deel van 
de wedde per maand of op 1/45 deel van de wedde per week, 
met dien verstande dat genoemde percentages ten hoogste wor
den berekend over een bedrag gelijk aan 1/179 deel van het 
maximum-salaris per maand van schaal 39 van bijlage AI. In 
geval van toepassing van artikel 8, eerste lid, op grond van 
niet volledige werktijd, worden de noemers van bovenstaande 
breuken in evenredigheid met de verlaging van het salaris 
verminderd.

3. Voor de in het vorige lid onder a genoemde morgen- en 
avonduren wordt de toelage slechts toegekend, indien de arbeid 
is aangevangen vóór 7 uur, respectievelijk is beëindigd na 19 
uur.

4. In bijzondere gevallen kan, met inachtneming van het be
paalde in artikel 41, een regeling worden getroffen, welke het 
bepaalde in de vorige leden aanvult of daarvan afwijkt.

D. Artikel 22b vervalt.

E. In artikel 41 wordt de vermelding „22a, derde lid; 
22b, derde lid;” vervangen door: 22a, vierde lid;

Artikel II
In het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 

248) 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:
A. In artikel:
a) 17, derde lid,
b) 22, tweede lid,
c) 34f
d) 49a

vervalt de vermelding: of artikel 22b.

B. In artikel 24, vijfde lid, vervallen de woorden: of ploegen
dienst.

C. In artikel 102, tweede lid, derde volzin, wordt de ver
melding „artikel 22b” vervangen door: artikel 22a.

Artikel III
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354) 2) 

worden de volgende wijzigingen aangebracht:
A. In artikel:
a) 15, derde lid,
b) 21, tweede lid,
c) 30i,
d) 33c,

vervalt de vermelding: of artikel 22b.

B. In artikel 23, zesde lid, vervallen de woorden: of ploe
gendienst.

Artikel IV
In de Uitkeringsregeling 1966 (Stb. 408) vervalt in artikel 

4, onder a, de vermelding: of artikel 22b.

Artikel V
In het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 319) 3) vervalt in 

artikel 4, onder a, de vermelding: of artikel 22b.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 ju li 1967 (Stb. 382).
3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 augustus 1966 

(S tb . 409).



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 445 1286 1967

HOOFDSTUK II 
Overgangs- en Slotbepalingen

Artikel VI

1. Voor degene, die op 30 juni 1966 een toelage op grond 
van artikel 22a of artikel 22b van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 genoot op basis van een 
hoger salaris dan het toen geldende maximum-salaris van schaal 
39 van de bijlage A I van dat besluit, blijft dit hogere salaris als 
berekeningsbasis gelden zolang het meer bedraagt dan het 
maximum-salaris van schaal 39. Bij ontslag vervalt deze ga
rantie.

2. Bij achteruitgang in salaris van een in het eerste lid 
bedoelde belanghebbende wordt de in dat lid bedoelde uit- 
keringsbasis naar evenredigheid herzien.

Artikel VII
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en 
wweerrkktt  tteerruugg  tot tot 11  jjuullii  11996666..

Onze Ministers, hoofden van de departementen van algemeen 
bestuur zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 11 augustus 1967.

IULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

Uitgegeven de negentiende september 1967.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1967-445



